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وزیر خارجه ایران در زنگبار
در دیدار وزیر امور خارجه با حسین مووینی، رئیس 
جمهور زنگبار، حسین امیرعبداللهیان بر آمادگی ایران 
جهت تسهیل حضور فعالین اقتصادی کشورمان در 
زنگبار تاکید کرد.به گزارش ایسنا، امیرعبداللهیان رویکرد 
سیاست خارجی دولت سیزدهم را تاکید بر روابط با 
آفریقا دانسته و روابط تاریخی و فرهنگی زنگبار با ایران را 
زمینه مناسبی برای توسعه روابط اقتصادی دانست. وزیر 
امور خارجه همچنین همکاری های تجاری، دانشگاهی، 
صنعتی و بین شهری جمهوری اسلامی ایران با زنگبار را از 
جمله موضوعات مستعد همکاری دانست.امیرعبداللهیان 
در پایان، دعوت رسمی رئیسی از رئیس جمهور زنگبار 
را به طرف زنگباری ابلاغ نمود. حسین مووینی، رئیس 
جمهور زنگبار نیز ضمن خوشامدگویی و قدردانی از 
سفر وزیر خارجه کشورمان و هیات همراه به زنگبار، از 
توسعه روابط زنگبار در موضوعات مورد اشاره وزیر خارجه 
کشورمان استقبال نموده و آمادگی کامل خود را جهت 
تسهیل حضور شرکتهای ایرانی در زنگبار اعلام نمود.او 
همچنین از دعوت رئیس جمهور ایران جهت دیدار از 
ایران تشکر و استقبال کرده و از برنامه ریزی جهت انجام 

این سفر در ماه‌های پیش رو خبر داد.

سفیر ایران در کویت مطرح کرد:
تحولات عراق؛ علت تاخیر در مذاکرات 

تهران-ریاض 
سفیر ایران در کویت به آخرین تحولات مذاکرات ایران 
و عربستان پرداخت و گفت که تهران و ریاض آماده 
برگزاری دور ششم مذاکرات هستند اما تحولات اخیر 
عراق باعث به تاخیر افتادن این مذاکرات شده است.

به گزارش ایسنا، محمد ایرانی، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در کویت در گفت وگو با روزنامه الرای درخصوص 
برگزاری دور جدید مذاکرات تهران و ریاض گفت: 
»قرار بود دور ششم مذاکرات میان ایران و عربستان 
ماه گذشته برگزار شود و قرار بود به محض پایان این 
مذاکرات حسین امیر عبداللهیان، وزیر خارجه ایران و 
فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان با همدیگر دیدار 
کنند.«او گفت که با توجه به تحولات اخیر در عراق 
طبیعی است که باید منتظر بمانیم تا کشور میزبان آماده 
میزبانی مذاکرات شود. سفیر کشورمان خاطرنشان کرد: 
»موضوع از سرگیری مذاکرات و برگزاری دور ششم مورد 
اتفاق نظر است اما ما منتظر فراهم شدن زمینه مناسب 
برای مذاکرات در عراق هستیم. کمیسیون‌های ایرانی 
و سعودی آماده از سرگیری مذاکرات هستند.«ایرانی 
گفت: »مسئولان ایرانی نسبت به روند مذاکرات بسیار 
خوشبین هستند، ما باید منتظر دعوت بغداد از دو طرف 
برای ازسرگیری مذاکرات بعد از پایان اتفاقات موجود در 
عراق باشیم.« او در بخش دیگری از سخنان خود با ابراز 
خوشبینی نسبت به بازگشت سفیر کویت به تهران گفت 
که حضور بدر عبدالله المنیخ در ایران نشان می دهد 
که روابط دوجانبه گسترش خواهد یافت.پیش از این 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه در مورد مذاکرات 
ایران و عربستان و نتایج پنچ دور مذاکراتی که بین دو 
کشور انجام شده است، گفت: »خوشبختانه به دلیل درک 
مشترکی که هم در تهران و هم در ریاض شکل گرفته 
است دو طرف به این اتفاق نظر رسیده‌اند که گفتگوهای 
دوجانبه را انجام دهند. با نقش بسیار سازنده ای که دولت 
دوست و برادر عراق به عنوان کشور میزبان ایفا کرده 
است، پنج دور از گفتگوهای مشترک ایران و عربستان 
سعودی در بغداد برگزار شد، ماحصل این گفتگوها مثبت 
بوده است؛ به‌ عبارتی این انگیزه و ادراک مشترک را ایجاد 
کرده است که ما نیازمند تداوم این مسیر برای ایجاد فهم 
مشترک و برداشتن گام اجرایی برای از سرگیری روابط 
دو کشور هستیم، و خوشبختانه در دو پایتخت این انگیزه 
و اراده سیاسی وجود دارد. دولت عراق هم همچنان به 

نقش سازنده و مثبت خود ادامه داده است.«

خبر

همدلی|  محسن رفیق: پس از روزها انتظار 
برای دریافت پاسخ آمریکایی‌ها به انتظارات ایران 
برای بازگشت به توافق هسته‌ای، این‌بار تهران، 
‌خبر داده است که در حال بررسی پاسخ واشنگتن 
و حل و فصل موضوعات باقی‌مانده در مذاکرات 
رفع تحریم، از طریق هماهنگ‌کننده اروپایی 
است. این در شرایطی است که بلافاصله پس از 
اعلام ارسال پاسخ از سوی آمریکا، برخی 
خبرگزاری‌های خارجی مدعی شدند که ایالات 
متحده، هیچ کدام از خواسته‌های جدید ایران را 
نپذیرفته است. در همین حال، تهران در شرایطی 
این روزها در حال تنظیم دوباره پاسخنامه‌ای 
جدید برای کاخ سفید است که وزیر خارجه 
جمهوری اسامی ایران در یک تور تابستانه 
آفریقایی حضور داشته و همکاران خود را موظف 
به تنظیم این جوابیه کرده است.امیر عبدالهیان در 
حین حضور خود در این سفر آفریقایی، ضمن 
یک گفتگوی تلفنی با آنتونیو گوترش دبیرکل 
سازمان ملل متحد در مورد دریافت پاسخ آمریکا 
توسط ایران گفت: » آمریکا، به پیشنهادهای 
جمهوری اسامی ایران پاسخ داد و اکنون 
همکارانم در حال بررسی آن هستند. به همه 
طرف‌ها تاکید کرده‌ایم حل و فصل موضوعات 
ساختگی و سیاسی پادمانی، یک ضرورت اساسی 
است. ما اراده جدی و واقعی برای رسیدن به 
توافق قوی و پایدار را داریم و این اراده را در عمل 
نشان داده‌ایم.«در همین زمینه، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نیزعنوان کرد که پاسخ 
آمریکا به خواسته‌های ایران در رابطه با توافق بر 
سر احیای برجام بسیار معقول است. به گزارش 
ایسنا، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده مذاکرات وین 
پاسخ آمریکا به مواضع ایران در رابطه با متن 
پیشنهادی اروپا بر سر احیای برجام را بسیار 
معقول، خواند. از سوی دیگر، رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
گفت‌وگو با فرانسه 24 به مسئله هسته‌ای ایران 
پرداخت و عنوان کرد که مذاکرات در حال 
پیشرفت است. او در ادامه اظهار کرد که توافق 
میان طرفین چندان دور نیست. مدیرکل آژانس 
اتمی همچنین بر نقش حیاتی اتحادیه اروپا در 
مذاکرات احیای برجام تاکید و همچنین گفت که 
ایران منتظر احیای توافق است تا از بن‌بست خارج 
شود.نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی 
واقع در وین نیز در توییتی عنوان کرد که 
مشارکت‌کنندگان در مذاکرات حق دارند تا 
خواستار تغییراتی در متن توافق شوند. میخائیل 
اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های 
بین‌المللی واقع در وین روز پنج‌شنبه در توییتی 
نوشت: »پیشنهاد هر پیش‌نویس جدید باعث 
طولانی‌تر شدت مذاکرات وین بر سر برجام 
می‌شود. این ممکن است مایه تاسف باشد اما 
شرکت‌کنندگان حق دارند که مطابق با رویه‌های 
معمول در دیپلماسی چندجانبه خواستار 
تغییراتی در متن شوند. ما باید صبور باشیم.«در 
همین حال، سخنگوی کاخ سفید با تکرار ادعاها 
علیه برنامه هسته‌ای ایران، گفت که رئیس 
جمهور آمریکا ترجیح می دهد برای رسیدگی به 
موضوع هسته‌ای ایران مسیر دیپلماسی را پیش 
بگیرد. کارین ژان‌ پی‌یر سخنگوی کاخ سفید در 
یک کنفرانس خبری با تکیه بر این ادعاهای 
بی‌اساس اضافه کرد: »رئیس جمهور بایدن بارها 
این را گفته است که متعهد به جلوگیری از 

دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای است و این، از 
همان ابتدا تعهد او بوده است.« او همچنین مدعی 
شد: »ایران مجهز به ساح هسته‌ای به مراتب 
برای نیروهای ما و هم‌پیمانانمان در منطقه 
خطرناک است. رئیس جمهور  از هر وسیله ای که 
لازم باشد برای جلوگیری از دستیابی ایران به 
سلاح هسته‌ای استفاده خواهد کرد.« سخنگوی 
کاخ سفید در ادامه ادعاهای خود گفت: »ترجیح 
ما در این مسیر دیپلماسی است اما باید دید که 
آیا توافق، واقعاً قابل دستیابی است یا خیر. این 
چیزی است که ما برای آن کار خواهیم کرد؛ یک 
تلاش دیپلماسی.«از سوی دیگر، همزمان با 
ارسال پاسخ آمریکا به نظرات ایران درخصوص 
متن پیش‌نویس توافق احیای برجام به 
مقامات  وین،  مذاکرات  هماهنگ‌کننده 
صهیونیستی نیز واکنش‌های خود علیه یک توافق 
احتمالی را تشدید و مخالفت خود را به‌طور علنی 
اعام کرده‌اند. روز گذشته رئیس سازمان 
جاسوسی رژیم صهیونیستی با ابراز نگرانی از 
احتمال قریب الوقوع امضای توافق هسته ای با 
ایران و یاد کردن از آن با نام یک فاجعه راهبردی، 
تاکید کرد که ایران به توافق هسته‌ای باز خواهد 
گشت، زیرا هم تهران و هم واشنگتن منافع 
راهبردی در آن دارند و اکنون فرصت امضای 
توافق نزدیک به 100درصد است. رئیس موساد 
در دیدار با یائیر لاپید با اشاره به اینکه با امضای 
توافق هسته‌ای و به محض برداشتن تحریم ها 
ایران به صدها میلیارد دلار دست خواهد یافت، 
خاطرنشان کرد: »امضای توافق باعث می‌شود که 
ایران به توانایی های بسیار گسترده‌ای دست 
یابد.« بارنیا گفت که این اموال به حزب‌الله، جهاد 
اسامی، انصارالله یمن، حماس و نیروی قدس 
سپاه کمک خواهد کرد و این امر چالش‌های 
بزرگی را در مقابل آمریکا و اسرائیل ایجاد خواهد 
کرد. او گفت: »من نگران این هستم که برخی 
کشورهای منطقه به ایران به عنوان یک الگو نگاه 
کنند و این مساله باعث می‌شود که مقابله با نفوذ 
ایران دشوار شود.« رئیس موساد همچنین تاکید 
کرد که توافق موجود بسیار بدتر از توافق 2015 
خواهد بود.در همین حال، روزنامه تایمز آو 
اسرائیل نیز گزارش داد که بنی گانتز وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی پیش از آغاز سفر خود به 
واشنگتن گفت که در دیدار با مقامات آمریکایی 
مخالفت این رژیم را با توافقی که قرار است برای 
احیای برجام حاصل شود، منتقل خواهد کرد. بنابر 
گزارش تایمز آو اسرائیل، گانتز گفت: »این سفر با 
هدف رساندن پیامی روشن در رابطه با مذاکرات 
در مورد توافق هسته‌ای انجام می‌شود. توافقی که 
توانایی‌های ایران را چندین سال عقب نیندازد و 

آن را برای سال‌های آینده محدود نگه ندارد 
توافقی است که به امنیت جهانی و منطقه‌ای 
آسیب می‌رساند.« به نوشته این روزنامه 
صهیونیستی، او با تکرار ادعاها علیه ماهیت برنامه 
هسته‌ای ایران اضافه کرد: »ما این موضوع را با 
آمریکایی‌ها در میان خواهیم گذاشت و در عین 
حال اسرائیل به توسعه قدرت و توانمندی‌های 
خود ادامه خواهد داد تا در هر شرایطی بداند 
چگونه از خود دفاع کند.«این در شرایطی است که 
در روزهای گذشته هم نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی نیز با بیان اینکه برای جلوگیری از 
تبدیل شدن ایران به یک کشور هسته‌ای تلاش 
خواهند کرد، گفت که تل‌آویو مخالف توافق با 
ایران نیست، بلکه با توافق موجود مخالف است. 
یائیر لاپید، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با ادعای 
اینکه اسرائیل مخالف توافق با ایران نیست بلکه 
مخالف توافق موجود است، مدعی شد: »این توافق 
بد است و معیارهایی که جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا وضع کرده است را برآورده نمی‌کند.« او 
گفت که اگر توافقی را که درحال تدوین آن با 
ایران هستند، امضا کنند اسرائیل به آن پایبند 
نخواهد بود و برای جلوگیری از تبدیل شدن ایران 
به یک کشور هسته‌ای تلاش خواهد کرد. لاپید 
همچنین درآمد حاصل از این توافق توسط ایران 
را سالانه ۱۰۰ میلیارد دلار ارزیابی کرد و مدعی 
شد که این درآمد باعث ایجاد بی‌ثباتی در 
خاورمیانه می‌شود.به گزارش ایسنا، اظهارات وزیر 
جنگ صهیونیستی در پی سفر اخیر ایال هولاتا، 
مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به آمریکا 
و دیدار با مشاور امنیت ملی کاخ سفید بیان شده 
است که بر اساس گزارش‌های متعدد، موضوع 
احیای توافق هسته‌ای قرار بود از محورهای رایزنی 
آن‌ها باشد. در بیانیه‌ کاخ سفید درباره دیدار جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا با هولاتا آمده 
است که سالیوان در این دیدار بر تعهد آمریکا 
نسبت به اطمینان یافتن از این که ایران هیچ گاه 
به یک سلاح اتمی دست پیدا نکند، تاکید کرده 
است. در برخی گزارش‌ها با اشاره به پیشرفت‌های 
انجام شده در روند احیای توافق هسته‌ای به 
نگرانی مقامات ارشد رژیم صهیونیستی در مدت 
درباره بازگشت آمریکا به توافق هسته‌ای و امتیاز 
دادن به ایران، اشاره شده است.در همین راستا، 
وبگاه خبری –تحلیلی آکسیوس اخیرا در گزارشی 
به نقل از مقامات آمریکایی و صهیونیستی نوشته 
بود: »اگرچه دولت جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا اخیرا تلاش کرده به اسرائیل اطمینان دهد 
که در مذاکرات احیای برجام امتیاز جدیدی به 
ایران نداده است، مقامات اسرائیلی می‌گویند که 
نسبت به این موضوع اطمینان ندارند.«م بنابر این 

گزارش، مقامات کاخ سفید در روزهای گذشته به 
همتایان اسرائیلی خود اطمینان داده‌اند که 
علی‌رغم وجود برخی گزارشات در رسانه‌ها مبنی 
بر امتیازدهی واشنگتن به تهران در جریان 
مذاکرات وین، آمریکا هیچ امتیاز جدیدی به ایران 
نداده است. آکسیوس اضافه کرد: »اما اسرائیل از 
این اطمینان‌بخشی‌های آمریکا راضی نشده است. 
یک مقام اسرائیلی در این باره گفت که مذاکرات 
با واشنگتن درباره تهران در روزهای گذشته 
سخت‌تر شده است، بیشتر بحث‌ها پشت درهای 
بسته انجام شده و هدف این بوده است که مطمئن 
شوند، کاخ سفید متوجه شده که نگرانی‌های 
اسرائیل چقدر جدی است.«با این وجود، روز 
گذشته رسانه های صهیونیستی اعلام کردند که 
در سایه نزدیک شدن به امضای توافق هسته‌ای 
جو بایدن گفت وگوی تلفنی با یائبیر لاپید را 
نپذیرفت و وزیر دفاع آمریکا نیز احتمالا با بنی 
گانتس دیدار نکند. به گزارش روزنامه تایمز 
اسرائیل، در سایه پیشرفت گسترده روند احیای 
توافق هسته ای، کاخ سفید درخواست راهبردی 
رژیم صهیونیستی مبنی بر انجام گفت وگوی 
تلفنی میان جوبایدن، رئیس جمهور آمریکا و یائیر 
لاپید، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را نپذیرفت. 
واشنگتن در پاسخ به درخواست تل آویو مبنی بر 
انجام گفت وگوی تلفنی فوری میان لاپید و بایدن 
گفت که رئیس جمهور آمریکا در تعطیلات به سر 
می برد. این درحالی است که شورای امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی چندین روز است تلاش 
می کند که این گفت وگو انجام شود اما واشنگتن 
آن را به تعویق می اندازد.به گزارش شبکه 13 
رژیم صهیونیستی با توجه به اینکه مذاکرات هسته 
ای با ایران به مرحله نهایی رسیده است می توان 
گفت که اسرائیل اولویت مهمی برای آمریکا 
نیست و در سبد اولویت های این کشور قرار ندارد. 
در این گزارش آمده است که بنی گانتس، وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی نیز که روز پنجشنبه 
راهی آمریکا شده است احتمالا با لوید آستین، 
وزیر دفاع آمریکا دیدار نکند زیرا به مسئولان 
اسرائیلی اعلام شده است که آستسن اکنون در 
خارج از واشنگتن به سر می برد. بنی گانتس قبل 
از سفرش به واشنگتن اعلام کرد که هدف از این 
سفر رساندن پیام واضح درخصوص مذاکرات 
هسته ای است. او گفت: »توافقی که چندین سال 
ایران را به عقب بازنگرداند و آن را در سال های 
آینده محدود نکند، به امنیت منطقه و جهان 
آسیب خواهد زد.«این شبکه صهیونیستی در پی 
تعویق گفت وگوی تلفنی میان بایدن و لاپید به 
نقل از یک منبع سیاسی صهیونیست اعلام کرد 
که شکاف ها میان واشنگتن و تل آویو بسیار زیاد 
شده است. پیش از این نیز پایگاه خبری عبری 
روتر اعلام کرد که با توجه به پیشرفت مذاکرات 
هسته‌ای برای احیای برجام، دیدار ایال حولاتا، 
مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی با آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا لغو شد. در این 
گزارش آمده است که لغو دیدار وزیر خارجه 
آمریکا با حولاتا و برگزاری آن در سطح معاون 
وزیر درحالی است که تل آویو تلاش گسترده ای 
در راستای قانع کردن آمریکا برای عدم امضای 
توافق با ایران کرده است. همچنین برخی 
مسئولان صهیونیستی اعتراف کرده‌اند که در قانع 
کردن واشنگتن برای عدم امضای توافق هسته ای 
با ایران شکست خورده اند و اسرائیل اکنون در 

رویا رویی با ایران تنها مانده است.

ایران، تنظیم جوابیه کاخ سفید را در دستور کار قرار داد 

توپ هسته‌ای ‌‌در تهران، وزیر خارجه در آفریقا

همدلی| جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در بیانیه‌ای، حمله نظامی اخیر این کشور 
به سوریه را به مرتبط با فعالیت گروه¬های وابسته به ایران در سوریه دانست. او در 
حضور نمایندگان مجلس سنا و نمایندگان آمریکا تاکید کرد که شخصا دستور حمله 
به تاسیساتی در شرق سوریه را صادر کرده است که توسط گروه های وابسته به ایران 
مورد استفاده قرار گرفته¬اند. این در حالی است که پیش از آن نیز، مقامات پنتاگون، 
مدعی شده بودند که تجاوزات نظامی اخیر این کشور در سوریه، نیروهای طرفدار ایران 
را هدف قرار داده است.به گزارش الجزیره، جو بایدن در حضور نمایندگان کنگره، گفت: 
»این حملات با هدف دفاع از امنیت نیروهای ما و تضعیف و مختل کردن سلسله 
حملات علیه منافع آمریکا انجام شد. ایالات متحده این اقدام لازم را مطابق با قوانین 
بین المللی و اصل حق دفاع از خود انجام داده است. ما آماده هستیم تا در صورت 
لزوم اقدامات بیشتری را برای مقابله با تهدیدات یا حملات بیشتر انجام دهیم.«از سوی 
دیگر، معاون سیاسی وزارت دفاع آمریکا نیز در تلاش برای توجیه حملات هوایی اخیر 
این کشور علیه سوریه مدعی شد که واشنگتن برای دفاع از خود در برابر ایران و آنچه 
گروه‌های مورد حمایت ایران عنوان کرد، تردید نمی‌کند. به گزارش ایسنا، کالین کال 
معاون سیاسی وزارت دفاع آمریکا برای توجیه تجاوزات اخیر این کشور علیه سوریه 
مدعی شد که این حملات برای دفاع از خود در برابر حملات تازه از سوی گروه‌هایی 
بوده است که واشنگتن ادعا می‌کند مورد حمایت ایران هستند.بنابر گزارش خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، او که در جمع خبرنگاران صحبت می‌کرد در پاسخ به سوالی درباره 
حملات هوایی روز چهارشنبه آمریکا به شرق سوریه با ادعای اینکه این حمله‌ها 
پیامی به ایران و گروه‌های مورد حمایت آن است، گفت که آمریکا برای دفاع از خود 
در برابر آنچه تجاوزات ایران و گروه‌های مورد حمایتش خواند، تردید نمی‌کند. او در 
ادامه ادعاهای خود گفت که حملات هوایی آمریکا در پاسخ به حمله روز ۱۵ اوت 
به پایگاه التنف در استان دیرالزور بوده است.این مقام پنتاگون همچنین مدعی شد: 
»بر اساس قطعات به دست آمده از بقایای پهپاد مورد استفاده در این حمله، شواهد 
زیادی داریم که آن را به ایران نسبت دهیم.« کالین کال در بخش دیگری از اظهارات 
خود درباره اینکه حملات اخیر علیه سوریه همزمان با مذاکرات احیای توافق هسته‌ای 
۲۰۱۵ انجام شده است، گفت که هیچ ارتباطی میان این حملات و مذاکرات با ایران 
وجود ندارد. او مدعی شد: »تهدیدهایی که آنها علیه مردم ما در منطقه یا جاهای دیگر 
انجام می‌دهند، به اینکه توافق هسته‌ای به کجا ختم می‌شود، ارتباطی ندارد. در واقع 
هیچ ربطی به عزم ما برای دفاع از خود ندارد و من فکر می‌کنم که حمله یک پیام 
کاملاً واضح برای ایرانی‌ها بود که تمام این چیزها  در مسیرهای متفاوتی هستند.«در 

همین حال، کارین ژان‌ پی‌یر سخنگوی پنتاگون نیز بامداد  پنج‌شنبه در یک کنفرانس 
خبری در پاسخ به سوالی درباره حملات اخیر آمریکا علیه سوریه مدعی شد که این 
اقدام برای دفاع از خود بوده و واشنگتن به دنبال تجاوز و جنگ نیست. او در پاسخ به 
این سوال که آیا حملات آمریکا می‌تواند تاثیری بر مذاکرات احیای توافق هسته‌ای با 
ایران داشته باشد؟ اعلام کرد که آنها فقط به دنبال دفاع و محافظت از شهروندانشان 
هستن و ادامه داد: »توافق هسته ای ربطی به آمادگی و توانایی ما برای دفاع از مردم و 
منافعمان ندارد و این مساله اصلی خواهد بود.«به هر روی، اظهارات بایدن و فرماندهان 
آمریکایی در ارتباط با حمله به شبه نظامیان وابسته به ایران درحالی است که مقامات 
ایرانی و نیز مسئولان ارشد سوریه بارها تاکید کرده‌اند که ایران نه نیروی نظامی و نه 
گروه وابسته به خود در سوریه ندارد و تنها مستشاران ایرانی برای کمک به ارتش 
سوریه در مبارزه با تروریسم، در این کشور حضور دارند.در همین زمین، ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز تجاوز بامداد روز چهارشنبه ارتش آمریکا به 
مردم و زیرساخت‌های سوریه را نقض حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی این کشور 
دانست و آن را قویا محکوم کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه این تجاوز جدید ارتش 
آمریکا علیه مردم سوریه را یک اقدام تروریستی علیه گروه‌های مردمی و مبارز مخالف 
اشغالگری توصیف و هرگونه وابستگی آنان را به جمهوری اسلامی ایران تکذیب کرد. 
کنعانی تصریح کرد: »استمرار حضور نظامیان آمریکایی در بخش‌هایی از خاک سوریه، 
برخلاف قوانین بین‌المللی و ناقض حاکمیت ملی این کشور بوده و اشغالگری به شمار 
می رود و بر این اساس می بایست فورا سوریه را ترک نموده و به غارت ثروت های 
نفتی و غلات این کشور خاتمه بخشند.« سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین 
ادعای مبارزه با تروریسم را صرفا بهانه‌ای برای ادامه اشغالگری دانست و خاطر نشان 
کرد: »اعتراف مقامات آمریکایی مبنی بر ایجاد داعش توسط آمریکا هنوز از افکار 
عمومی مردم منطقه پاک نشده است.«ارتش آمریکا بامداد چهارشنبه اعلام کرد طی 
عملیاتی در شرق سوریه، حملاتی هوایی را علیه شبه‌نظامیان مستقر در آنجا انجام 
داده است که مرتبط با حمله به زیرساخت¬های نیروهای وابسته به ایران، بوده است. 
بامداد پنجشنبه نیز منابع محلی از حملات مجدد آمریکایی به مواضعی در خاک 
سوریه خبر دادند. رسانه‌های عربی گزارش دادند که ائتلاف متجاوز آمریکایی حملات 
گسترده‌ای به مواضع گروه‌های مقاومت در شرق سوریه انجام داده است. پایگاه التنف 
در استان استراتژیک دیرالزور که مرود حمله قرار گرفته است، در نزدیکی مرز عراق 
قرار دارد که حاوی میادین نفتی است. این پایگاه ابتدا در سال ۲۰۱۶ به بهانه مقابله با 

داعش که در آن زمان بخش شرقی سوریه را کنترل می‌کرد، ایجاد شد.

انگیزه ضدایرانی آمریکا از حمله به سوریه

آلمان: به اوکراین سلاح‌ می‌دهیم
صدر اعظم آلمان تاکید کرد، کشورش به اوکراین 
ساح های نمی دهد که با آنها بتواند به خاک 
روسیه حمله کند.به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری ای.پی.ای، اولاف شولتس، صدر اعظم 
آلمان در اظهاراتی تاکید کرد، برلین به اوکراین 
تسلیحاتی نخواهد داد که قابل استفاده برای هدف 
قرار دادن روسیه باشند.شولتس در یک سخنرانی 
به صحبت¬های جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
اشاره و عنوان کرد: »رئیس جمهور آمریکا به 
روشنی این فرمول را گفت: او گفت سلاح هایی 
را به اوکراین، نخواهد داد که با آنها خاک روسیه 
را گلوله باران کند. من این را یک اصلی که همه 
ما بر سرش توافق داریم در نظر می گیرم. و بنا 
براین ما چشم به اینکه دیگران چه کاری انجام 

می دهند داریم.«

زلنسکی: اوکراینی‌ها برای 
سخت‌ترین زمستان تاریخ‌شان 

آماده باشند
رئیس جمهور اوکراین روز گذشته در سخنرانی 
خطاب به مردم کشورش هشدار داد، زمستان 
امسال به دلیل قیمت بالای بنزین، سخت ترین 
زمستان در تاریخ اوکراین خواهد بود.به گزارش 
خبرگزاری ریانووستی،  ولودیمیر زلنسکی، رئیس 
جمهور اوکراین یادآور شد که هزینه به اصطلاح 
سوخت آبی )گاز( در کشورهای اروپایی بیش 
از ۳۳۰۰ دلار در هر هزار متر مکعب است. در 
چنین شرایطی، کی یف تاش می‌کند تا هر 
کاری که ممکن است برای آمادگی برای زمستان 
انجام دهد. به گفته ولودیمیر زلنسکی، زمستان 
در  دوره  سخت‌ترین  واقع  در   ۲۰۲۳-۲۰۲۲
تاریخ این کشور خواهد بود. این رئیس جمهور 
اوکراین، وضعیت گاز را بسیار خطرناک و بسیار 
حاد توصیف کرد.زلنسکی گفت: »این سیاست 
ضد اروپایی روسیه واقعاً مخرب است، اما از 
نظر استراتژیک به ضرر خود روسیه است. دیگر 
بازیگری مانند روسیه در بازار انرژی اروپا وجود 
نخواهد داشت.«او اضافه کرد: »وضعیت کنونی 
بسیار خطرناک و حاد است، اما اکثر کشورهای 
اروپایی بسیار مسئولانه با مسائل حوزه انرژی 

برخورد کرده‌اند.«

روسیه: برای از سرگیری نظارت‌های 
هسته‌ای »استارت نو« آماده‌ایم

معاون نماینده روسیه در کنفرانس بازنگری پیمان 
منع اشاعه هسته‌ای گفت: »ظاهرا آمریکا برای 
از بین بردن موانع بر سر راه بازرسی روسیه از 
تاسیسات هسته‌ای واشنگتن تحت پیمان استارت 
نو، هیچ عجله‌ای ندارد.«به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، آندری بلوسوف، معاون نماینده 
روسیه در کنفرانس بازنگری پیمان منع اشاعه 
هسته‌ای به خبرنگاران گفت: »تصمیم ما برای 
تعلیق فعالیت‌های بازرسی تحت پیمان استارت 
نو به هیچ وجه نباید به عنوان امتناع روسیه از 
تحقق تعهداتش در این پیمان برداشت شود. اتفاقا 
برعکس است. ما می‌خواهیم اصل برابر این پیمان 

رعایت شود.«
او گفت: »آمریکایی‌ها هیچ عجله‌ای برای تغییر 
این وضعیت ندارند. هرگاه شرایط مناسب برقرار 
شود، ما آماده ازسرگیری بازرسی‌ها خواهیم 
بود.«پیشتر ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا گفت تحریم‌های این کشور علیه روسیه، 
مانعی بر سر راه بازرسان روسیه در نظارت بر 
اجرای پیمان استارت نو در آمریکا قرار نمی‌دهد. 
اما آناتولی آنتونوف، سفیر روسیه در آمریکا به 
سخنان ند پرایس واکنش نشان داد و گفت: 
»تحریم‌های واشنگتن علیه روسیه این روند را 

بسیار پیچیده کرده‌ است.«
او گفت: »ما همچنان با طرف آمریکایی کار 
می‌کنیم تا این مسئله را برطرف کنیم. واشنگتن 
باید در عمل نشان دهد که به پیمان استارت نو 
و تعهداتش ضمن آن، پایبند است. این به نفع هر 
دو کشور است که بلافاصله به ساز و کار کامل 

بازرسی بازگردند.«
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